

Jesper Hardt Holding ApS

Strandvejen 83, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 35 85 32 51

Årsrapport

1. februar 2023 - 31. januar 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Jesper Hardt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelseberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jesper Hardt Holding ApS
Strandvejen 83
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 35 85 32 51

Regnskabsår: 1. februar - 31. januar

Direktion

Jesper Hardt, Direktør

Revision

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.815	67.788	739.897	376.567	43.530
Resultat af primær drift	-10.033	-8.709	658.829	314.169	3.609
Finansielle poster, netto	24.057	-24.894	-449	1.110	-440
Årets resultat	6.913	-30.307	514.570	245.626	1.873
Balance:					
Balancesum	372.262	380.140	939.491	844.868	65.024
Investeringer i materielle anlægsaktiver	439	245	661	1.936	975
Egenkapital	284.633	282.774	351.808	259.601	15.132
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	75	74	65	55
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	489,7	358,2	158,7	144,0	116,0
Soliditetsgrad	78,6	74,8	33,5	30,7	23,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af investeringer i værdipapirer og at sælge, supportere og servicere instrumenter, systemer og reagenser til Industri al, Medical, Chemical og Life Science kunder i Norden.

Jesper Hardt Holding ApS' væsentligste aktivitet er investeringer i børsnoterede og unoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 13.415 mod t.kr. -25.598 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022/23 forventede et ordinært resultat før skat for 2023/24 i niveauet 10-25 MDKK og et ordinært resultat efter skat på 8-20 MDKK. Ledelsen forventede en indtjening på aktiemarkedet i niveauet MDKKK 10-25 og indtjeningen endte på 26 MDKK. Resultat før skat var påvirket negativt af resultatet af investeringen i unoterede kapitalandele. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør t.kr. 54.815 mod t.kr. 67.788 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 6.913 mod t.kr. -30.307 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022/23 forventede en mere normaliseret omsætning for 2023/24 i niveauet MDKK 200-250 men den realiserede omsætning endte på 172 MDKK. For yderligere beskrivelse henvises til datterselskabet RAMcon A/S' årsregnskab. Samlet set endte koncernes resultat 1 MDKK under forventet niveau som følge af den lavere omsætning. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende for koncernens aktiviteter vedrørende Medical, Chemical og Life Science, mens ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende for koncernens væsentligste aktiviteter i børsnoterede værdipapirer. Overordnet anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2024/25 et aktivitetsniveau i lighed med 2023. Koncernen forventer at realisere et overskud på MDKK 15-30 for regnskabsåret 2024.

Moderselskabet forventer et resultat i det kommende regnskabsår, med udgangspunkt i forventningen om et aktiemarked på samme niveau som i 2023/24, som forventes at give en indtjening på MDKK 15-20. Derudover forventes der et større positivt resultat som følge af udviklingen i datterselskabet RAMCON A/S. Årets resultat for 2024/24 forventes at være i niveauet MDKK 20-25 MDKK.

Videnressourcer

Koncernens ambition om at blive en stærk nordisk distributør og en markedsleder inden for avancerede løsninger til Life Science markedet kræver, at virksomheden løbende investerer i et dynamisk videnbaseret arbejdsmiljø. Det stiller store krav til virksomheden, når det kommer til vidensdeling på mange forskellige mindre delmarkeder.

At arbejde med salg, service og levering af specialiserede produkter kræver effektiv standardisering af de underliggende arbejdsprocesser. På samme tid er de enkelte løsninger præget af stor kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle. Virksomheden investerer derfor løbende i medarbejderudvikling.

Ledelsesberetning

Udviklingsaktiviteter

Koncernens igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny cloud baseret IT-løsning. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af softwaren, så den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i softwaren.

Filialer i udlandet

Koncernen har en mindre filial i Finland, hvor koncernens forretningsområder forventes udvidet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens eksponering vedrører primært aktiemarkedets konjunkturer som følge af, at der investeres i børsnoterede værdipapirer. Sekundært er koncernen eksponeret for valutarisiko, som er afledt af overførsler mellem forskellige valutakonti. Kursrisikoen afdækkes ikke, da det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring ikke vil være optimal set ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Koncernen blev ISO14001 certificeret i 2021 og bruger dette til at reducere CO₂, og til andre miljøforanstaltninger. Derudover er virksomheden i konstant dialog med sine største kunder og globale leverandører, om hvilke initiativer, der kan tages for yderligere at mindske miljøbelastningen.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Koncernen driver en virksomhed med gode arbejdsforhold, og med fokus på ansættelse og uddannelse af dygtige medarbejdere. Ledelsen, arbejdsmiljøudvalget og medarbejderne arbejder målrettet sammen om at skabe gode arbejdsbetingelser for alle.

Menneskerettigheder

Koncernen arbejder på alle niveauer for at sikre, at virksomheden lever op til menneskerettighederne og tager socialt. Koncernen forpligter sig sammen med sine kunder og leverandører at leve op til alle aspekter af Corporate Social Responsibility (CSR), jf. pkt. ÅRL § 99a. Årligt gennemfører koncernen CSR- og antikorrupsionsprogrammer fra sine globale leverandører.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I koncernens selskaber er ledelsen, herunder bestyrelsen og direktionen, samlet set ligeligt fordelt mellem kønnene.

I moderselskabet er der ingen bestyrelse men én mandlig direktør.

Ledelsesberetning

Redegørelse for koncerns politik for dataetik

Koncernen har ikke en decideret dataetik politik, jf. § 99d, men det er en central del af styringen af koncernen som en del af vores ISO-procedure og via vores arbejde med persondataloven og GDPR. Koncernen opbevarer færrest mulige data ved konstant oprydning af data på emails og serveren samt via vores GDPR politikker;

- Indsamling af oplysninger skal ske af en eksplicit grund og faktuelle formål
- Oplysninger, der behandles, skal være relevante og tilstrækkelige og må ikke omfatte mere, end hvad der kræves for at opfylde de formål, hvortil oplysningerne indsamles
- Indsamlede oplysninger må ikke opbevares på en måde, der gør det muligt at identificere den identificerede person i længere tid, end det er nødvendigt af hensyn til de formål, hvortil oplysningerne behandles.
- Der indsamles ingen oplysninger om race, etnisk oprindelse, politiske, religiøse og sociale relationer.
- E-mails gemmes ikke mere end et år i indbakke og udbakke. Alle e-mails relateret til personlige data skal flyttes til navngivne mapper, som gennemgås løbende.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
	54.815	67.788	-121	-516
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-54.066	-60.211	-443	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-10.160	-15.630	0	0
Andre driftsomkostninger	-622	-656	0	0
Driftsresultat	-10.033	-8.709	-564	-516
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-6.768	-8.489
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	1.049	723
Andre finansielle indtægter	28.130	18.055	27.733	15.906
Øvrige finansielle omkostninger	-4.073	-42.949	-1.092	-38.006
Resultat før skat	14.024	-33.603	20.358	-30.382
Skat af årets resultat	-7.111	3.296	-6.943	4.784
2 Årets resultat	6.913	-30.307	13.415	-25.598
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Jesper Hardt Holding ApS	13.416	-25.598		
Minoritetsinteresser	-6.503	-4.709		
	6.913	-30.307		

Balance 31. januar

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.705	346	0	0
4	Goodwill	23.324	27.690	0	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	95	634	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	26.124	28.670	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.408	1.647	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	322	212	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.730	1.859	0	0
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	0	0
9	Deposita	883	848	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	883	848	0	0
	Anlægsaktiver i alt	28.737	31.377	0	0
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.757	9.950	0	0
	Varebeholdninger i alt	6.757	9.950	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.171	52.856	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.096	13.935
10	Udskudte skatteaktiver	0	3.096	0	4.784
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.806	0	9.266
	Andre tilgodehavender	2.850	5.845	47	0
11	Periodeafgrænsningsposter	1.773	1.749	0	0
	Tilgodehavender i alt	43.794	72.352	8.143	27.985

Balance 31. januar

<u>Note</u>	Aktiver			
	Koncern		Moderselskab	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	288.171	264.856	288.171	264.856
Værdipapirer i alt	288.171	264.856	288.171	264.856
Likvide beholdninger	4.803	1.605	709	517
Omsætningsaktiver i alt	343.525	348.763	297.023	293.358
Aktiver i alt	372.262	380.140	297.023	293.358

Balance 31. januar

		Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	50	50	50	50
	Overført resultat	274.102	279.240	274.102	279.241
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.500	5.000	18.500	5.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	292.652	284.290	292.652	284.291
	Minoritetsinteresser	-8.019	-1.516	0	0
	Egenkapital i alt	284.633	282.774	292.652	284.291
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	1.556	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.556	0	0	0
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	15.917	0	0	0
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.917	0	0	0

Balance 31. januar

Note	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Gæld til pengeinstitutter	25.440	14.410	7	1.155
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.680	2.715	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.963	31.474	53	169
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	924	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36	1.299	36	1.299
Selskabsskat	2.737	0	2.826	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	492	704
Anden gæld	15.199	39.551	33	5.740
15 Periodeafgrænsningsposter	8.101	7.917	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.156</u>	<u>97.366</u>	<u>4.371</u>	<u>9.067</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>86.073</u>	<u>97.366</u>	<u>4.371</u>	<u>9.067</u>
Passiver i alt	<u>372.262</u>	<u>380.140</u>	<u>297.023</u>	<u>293.358</u>

16 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsin- teresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. februar 2023	50	279.241	5.000	-1.516	282.775
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	0	-5.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.085	18.500	-6.503	6.912
Valutakursregulering	0	-54	0	0	-54
	50	274.102	18.500	-8.019	284.633

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. februar 2023	50	279.241	5.000	284.291
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.085	18.500	13.415
Valutakursregulering	0	-54	0	-54
	50	274.102	18.500	292.652

Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

Note	Koncern	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Årets resultat	6.913	-30.307
20 Reguleringer	-4.780	36.417
21 Ændring i driftskapital	-9.908	-346.604
Renteindbetalinger og lignende	298	429
Renteudbetalinger og lignende	-2.788	-1.593
Pengestrøm fra ordinær drift	-10.265	-341.658
Betalt selskabsskat	12.453	-35.912
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.188	-377.570
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.984	-634
Køb af materielle anlægsaktiver	-439	-246
Køb af finansielle anlægsaktiver	-35	-11
Køb af virksomhed	0	-40.000
Modtagne udbytter	0	15.900
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	9.836	-38.419
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.378	-63.410
Optagelse af langfristet gæld	15.917	0
Minoritetsinteresser	0	-30.640
Betalt udbytte	-5.000	-5.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	11.030	12.776
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	21.947	-22.864
Ændring i likvider	26.513	-463.844
Likvider primo	266.461	730.305
Likvider ultimo	292.974	266.461
Likvider		
Likvide beholdninger	4.803	1.605
Værdipapirer	288.171	264.856
Likvider ultimo	292.974	266.461

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	47.900	53.496	439	0
Pensioner	5.649	6.196	0	0
Andre omkostninger til social sikring	517	519	4	0
	54.066	60.211	443	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	75	1	1

Ifølge årsregnskabslovens § 98, stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Moderselskab	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-8.489
Udbytte for regnskabsåret	18.500	5.000
Disponeret fra overført resultat	-5.085	-27.109
Disponeret i alt	13.415	-25.598

Noter

	Koncern	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.349	2.121
Tilgang i årets løb	2.152	0
Afgang i årets løb	0	-772
Overførsler	583	0
Kostpris ultimo	4.084	1.349
Af- og nedskrivninger primo	-1.003	-1.542
Årets afskrivninger	-376	-233
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	772
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.379	-1.003
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.705	346

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny cloud baseret IT-løsning. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af softwaren, så den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i softwaren. Systemet er færdigudviklet i regnskabsåret.

	Koncern	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
4. Goodwill		
Kostpris primo	51.605	14.439
Tilgang i årets løb	4.788	37.166
Kostpris ultimo	56.393	51.605
Af- og nedskrivninger primo	-23.915	-9.004
Årets afskrivninger	-6.217	-14.911
Årets nedskrivninger	-2.937	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-33.069	-23.915
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.324	27.690

Noter

	Koncern	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	634	0
Tilgang i årets løb	44	634
Overførsler	-583	0
Kostpris ultimo	95	634
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95	634

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny cloud baseret IT-løsning. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af softwaren, så den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i softwaren. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2024.

	Koncern	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.530	4.846
Tilgang i årets løb	235	200
Afgang i årets løb	0	-516
Kostpris ultimo	4.765	4.530
Af- og nedskrivninger primo	-2.883	-2.885
Årets afskrivninger	-474	-514
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	516
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.357	-2.883
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.408	1.647

Noter

		Koncern	
		31/1 2024	31/1 2023
		t.kr.	t.kr.
7.	Indretning af lejede lokaler		
	Kostpris primo	647	908
	Tilgang i årets løb	204	46
	Afgang i årets løb	0	-307
	Kostpris ultimo	851	647
	Af- og nedskrivninger primo	-435	-678
	Årets afskrivninger	-94	-64
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	307
	Af- og nedskrivninger ultimo	-529	-435
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	322	212
		Moderselskab	
		31/1 2024	31/1 2023
		t.kr.	t.kr.
8.	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
	Kostpris primo	250	250
	Kostpris ultimo	250	250
	Nedskrivninger primo	-1.828	25.175
	Omregning til valutakurs	-54	-153
	Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.768	-8.490
	Udbytte	0	-18.360
	Nedskrivninger ultimo	-8.650	-1.828
	Modregnet i tilgodehavender	8.400	1.578
	Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	8.400	1.578
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
		Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	t.kr.	t.kr.
	Ramcon Invest ApS, Rudersdal	51 %	
		-16.470	-13.271
		-16.470	-13.271

Noter

	Koncern	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
9. Deposita		
Kostpris primo	848	837
Tilgang i årets løb	35	11
Kostpris ultimo	883	848
Regnskabsmæssig værdi ultimo	883	848

	Koncern		Moderselskab	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
10. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	3.096	0	0	0
Overført fra hensættelse til udskudt skat	-3.096	-1.279	0	0
Udskudt skat af årets resultat	0	4.247	0	4.784
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	128	0	0
	0	3.096	0	4.784

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, operationel leasing, licenser, abonnementer og andre forudbetalte omkostninger.

12. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 500 anpartar á 100 kr. og multipla heraf. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.	31/1 2024 t.kr.	31/1 2023 t.kr.
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	0	1.279	0	0
Overført til udskudte skatteaktiver	-3.096	-1.279	0	0
Udskudt skat af årets resultat	4.652	0	0	-4.784
	1.556	0	0	-4.784
14. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/1 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/1 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Anden gæld	15.917	0	15.917	0
	15.917	0	15.917	0
15. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger for servicekontrakter vedrørende indtægter i de efterfølgende år.				
16. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern og modervirksomhed				Børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi ultimo				288.171
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				16.784

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet garanti overfor leverandør på t.kr. 2.950.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis pantsatte regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.923
Goodwill	1.628
Driftsmateriel og inventar	1.112

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for den tilknyttede virksomhed Ramcon Invest ApS. Selskabet bekræfter at yde finansiel støtte, således Ramcon Invest ApS kan imødekomme sine forpligtelser og herved aflægge regnskab i overenstemmelse med fortsat drift.

18. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jesper Hardt, Strandvejen 83, 3070 Snekkersten

Jesper Hardt besidder majoriteten af anpartskapitalen i moderselskabet.

Transaktioner

Alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor koncernen anvender ÅRL § 98c, stk. 7

Noter

	Koncern	
	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.160	15.630
Andre finansielle indtægter	-28.130	-18.055
Øvrige finansielle omkostninger	4.073	42.949
Skat af årets resultat	2.460	-3.296
Udskudt skat	4.651	0
Øvrige reguleringer	2.006	-811
	<u>-4.780</u>	<u>36.417</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.193	1.747
Ændring i tilgodehavender	25.462	119.191
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-38.563	-467.542
	<u>-9.908</u>	<u>-346.604</u>
